ПРАВИТЕЛЬСТВО |W| УДМУРТ ЭЛЬКУН

УДМУРТСКОЙРЕСПУБЛИКИ \**J& КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 февраля 2016 года № 61

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства

Удмуртской Республики от 21 октября 2013 года № 480
«Об оплате труда работников образовательных организаций,

подведомственных Министерству культуры и туризма

Удмуртской Республики»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в Положение об оплате труда работников образовательных

организаций, подведомственных Министерству культуры и туризма

Удмуртской Республики, утвержденное постановлением Правительства

Удмуртской Республики от 21 октября 2013 года № 480, следующие изменения:

1) абзац седьмой пункта 1 изложить в следующей редакции:

«постановлением Правительства Удмуртской Республики от 28 сентября

2009 года № 283 «О введении новых систем оплаты труда работников

бюджетных, автономных и казенных учреждений Удмуртской Республики»

(далее - постановление Правительства Удмуртской Республики от 28 сентября

2009 года № 283);»;
2) таблицу 5 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«Таблица 5

Профессиональная квалификационная группа Должностной оклад,

рублей

Общеотраслевые должности служащих первого уровня

1 квалификационный уровень 6225

2 квалификационный уровень 6235

Общеотраслевыедолжностислужащихвторого уровня

1 квалификационный уровень 6235

2 квалификационный уровень 6240

3 квалификационный уровень 6790

4 квалификационный уровень 6990

5 квалификационный уровень 7415

Общеотраслевыедолжностислужащихтретьегоуровня

1 квалификационный уровень 6255

2 квалификационный уровень 6590

3 квалификационный уровень 6790

4 квалификационный уровень 7190

Общеотраслевыедолжностислужащих

четвертогоуровня

1 квалификационный уровень 7415

2 квалификационный уровень 8345

»;

3) таблицу 6 пункта 15 изложить в следующей редакции:

«Таблица 6

Профессиональная квалификационная группа Должностной оклад,

рублей

Профессии рабочих культуры, искусства и

кинематографии первого уровня
6204

Профессиирабочихкультуры, искусстваи

кинематографиивторогоуровня

1 квалификационный уровень 6230

2 квалификационный уровень 6440

3 квалификационный уровень 6655

4 квалификационный уровень 7630

»;

4) таблицу 7 пункта 16 изложить в следующей редакции:

«Таблица 7

Разряд работ в соответствии с ЕТКС Оклад,

рублей в месяц

1разряд 6204

2 разряд 6215

3 разряд 6225

4 разряд 6235

5 разряд 6245

6 разряд 6255

7 разряд 6395

8 разряд 6590

»;

5) абзац второй пункта 19 изложить в следующей редакции:

«выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными

условиями труда;»;

6) в пункте 20:
слова «тяжелых работах,», «и иными особыми» исключить;

в абзаце втором слова «по итогам аттестации рабочего места.» заменить

словами «по результатам проведения специальной оценки условий труда.».

2. Реализация настоящего постановления осуществляется в пределах

средств, предусмотренных законом Удмуртской Республики о бюджете

Удмуртской Республики на указанные цели, и средств, полученных от

приносящей доход деятельности образовательных организаций,

подведомственных Министерству культуры и туризма Удмуртской Республики.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления в Удмуртской

Республике внести изменения в нормативные правовые акты по оплате труда

работников муниципальных образовательных организаций в сфере культуры в

соответствии с настоящим постановлением.

4. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января 2016 года.

ПредседательПравител

УдмуртскойРеспублик В.А. Савельев